Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 06.10.2020 № 916

Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Распоряжением Правительства Челябинской области от 30.09.2020г.  № 743-рп:
1. Органам местного самоуправления Сосновского муниципального района, и их структурным подразделениям, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителям средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения (далее именуются - подведомственные учреждения), в срок до 9 октября 2020 года:
1) подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов Сосновского муниципального района проекты Решений, предусматривающие внесение изменений в положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части увеличения окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников соответствующих подведомственных учреждений на 3,0 процента с 1 октября 2020 года;
2) установить, что при повышении на 3,0 процента окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников подведомственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовому управлению администрации Сосновского муниципального района подготовить соответствующие изменения в Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.12.2019 г. № 669 «О бюджете Сосновского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусматривающие средства на цели, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения.
Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Сосновская нива» и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию  выполнения настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы района, начальника финансового управления администрации Сосновского муниципального района Смирнову Н.Н.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сосновского
муниципального района                                                            	    Е.Г. Ваганов